UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số:         /SGDĐT-QLCL-CNTT

V/v triển khai công tác tuyển sinh

đại học; tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

                    Đắk Lắk, ngày     tháng 8 năm 2022

      Kính gửi:

   - Trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

   - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

 - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên

các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3883/BGDĐT-GDĐH ngày 15 tháng 8 năm 2022

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022. Để đảm bảo công tác tuyển

sinh đại học; tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022 diễn ra

nghiêm túc, an toàn, đúng Quy chế, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

I. Đối với các điểm tiếp nhận hồ sơ

Tăng cường truyền thông, khuyến cáo, nhắc nhở thí sinh biết và thực hiện đúng

kế hoạch tuyển sinh năm 2022, tránh nhầm lẫn, sai sót làm mất đi cơ hội xét tuyển.

Cử cán bộ có kinh nghiệm về công tác tuyển sinh để trực, tư vấn, hướng

dẫn, hỗ trợ thí sinh trong công tác tuyển sinh.

Tiếp tục rà soát, hỗ trợ tạo tài khoản (đối với thí sinh tự do) trên Hệ thống

để thí sinh ĐKXT; sửa, thay thế email, điện thoại; hướng dẫn thí sinh đến Sở

GDĐT để cập nhật ô mục 9 khi thí sinh đề nghị, tránh để sai sót hoặc chậm trễ.

Từ ngày 21/8 đến 17 giờ 00 ngày 28/8/2022, cử cán bộ có kinh nghiệm rà

soát, sửa sai, xác nhận thông tin về ưu tiên; xác nhận phiếu đăng ký của thí sinh

trên Hệ thống; đôn đốc, hỗ trợ thí sinh nộp lệ phí xét tuyển (trên giao diện thanh

toán của thí sinh) trong trường hợp thí sinh không thể tự thực hiện, đặc biệt là các

thí sinh có hoàn cảnh khó khăn, ở vùng sâu, vùng xa.

Phổ biến, hướng dẫn thí sinh về cách thức nộp lệ phí xét tuyển trên Hệ thống

theo Tài liệu hướng dẫn đối với từng kênh thanh toán; một số khuyến nghị, lưu ý

đối với thí sinh khi thực hiện nộp trực tuyến lệ phí xét tuyển.

II. Đối với thí sinh

 Thí sinh phải thực hiện đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển trước hạn

cuối (17 giờ 00 ngày 20/8/2022) để tránh các rủi ro về kỹ thuật (nếu có).

 Tất cả thí sinh đăng ký xét tuyển (ĐKXT) năm 2022 (kể cả thí sinh đã ĐKXT

sớm và đủ điều kiện trúng tuyển tại CSĐT) đều phải đăng ký nguyện vọng xét tuyển

2

trên Hệ thống hỗ trợ tuyển sinh chung của Bộ GDĐT (trừ thí sinh trúng tuyển thẳng

theo Điều 8 của Quy chế nếu đã xác nhận nhập học trên Hệ thống).

 Thí sinh sau khi ĐKXT vẫn tiếp tục được điều chỉnh nguyện vọng (trong thời

gian quy định) không giới hạn số lần. Sau 17 giờ 00 ngày 20/8/2022, Hệ thống sẽ tự

động khóa chức năng ĐKXT để chuyển sang các quy trình tiếp theo và khi đó thí sinh

sẽ không còn quyền đăng ký hoặc điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT.

Từ ngày 21/8 đến 17 giờ 00 ngày 28/8/2022, thí sinh nộp lệ phí xét tuyển

đối với các nguyện vọng sử dụng kết quả thi tốt nghiệp THPT để xét tuyển (đối

với các nguyện vọng theo phương thức xét tuyển khác, thí sinh thực hiện theo quy

định của CSĐT). Năm 2022 là năm đầu tiên tổ chức thu lệ phí xét tuyển trực

tuyến, vì vậy để tránh các rủi ro về kỹ thuật (nếu có), thí sinh không để đến sát thời

gian hết hạn mới thực hiện nộp lệ phí.

Thí sinh đã đủ điều kiện trúng tuyển (trừ điều kiện tốt nghiệp) theo bất kỳ

phương thức xét tuyển nào của CSĐT vẫn phải thực hiện đăng ký chính xác thông

tin về nguyện vọng xét tuyển trên Hệ thống (mã trường, mã ngành xét tuyển, mã

phương thức xét tuyển, mã tổ hợp xét tuyển) như đã đăng ký với CSĐT.

Trên Hệ thống đã hỗ trợ thông tin để thí sinh biết thí sinh đã đăng ký đúng

nguyện vọng đủ điều kiện trúng tuyển hay chưa, và biết số thứ tự nguyện vọng đã

đăng ký. Thí sinh có thể vào mục: "Tra cứu  Danh sách nguyện vọng đủ điều

kiện trúng tuyển" để xem thông tin chi tiết, nếu thí sinh đăng ký đúng, cột "Thứ

tự NV" sẽ hiện ra thứ tự nguyện vọng đã đăng ký.

Thí sinh phải thực hiện đúng, đủ, hết quy trình đăng ký, điều chỉnh nguyện

vọng ĐKXT trực tuyến, sau đó thoát khỏi Hệ thống và đăng nhập lại để kiểm tra

lại kết quả đã đăng ký, điều chỉnh.

Thí sinh trúng tuyển thẳng (theo Điều 8 Quy chế tuyển sinh) nếu chọn xác

nhận nhập học trực tuyến sẽ không được đăng nguyện vọng xét tuyển trên Hệ

thống.

Trước 17 giờ 00 ngày 30/9/2022, tất cả thí sinh trúng tuyển phải xác nhận

nhập học trực tuyến trên Hệ thống.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ phòng Quản lý chất lượng- Công nghệ

thông tin, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: 0262.3817146 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CMNV Sở;

- Lưu: VP, QLCL-CNTT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T10:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-16T11:11:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-16T11:11:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-16T11:11:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!